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Nr 348

Av herr Andersson i Dunker m. fl., / anledning av Kungl. Maj. ts 
framställning om anslag till förvärv av enskilda företag 
för elektrisk distributionsverksamhet.

I kapitalbudgeten, bil. 27, sid. 105, i årets statsverksproposition har kom
munikationsministern, på yrkande av vattenfallsstyrelsen, begärt ett anslag 
om 1 500 000 kronor till »Förvärv av enskilda företag för elektrisk distri
butionsverksamhet» vilket, så vitt bekant, torde avse fortsatta inköp för 
statens räkning av elektriska distributionsföreningar. Lämpligheten av att 
anvanda statsmedel för en fortsättning av denna vattenfallsstyrelsens in
köpsverksamhet synes dock kunna starkt ifrågasättas.

I sin skrivelse till Konungen den 13 september 1954 där bl. a. detta an
slag begäres, använder styrelsen det försiktiga uttrycket »önskvärt» i stället 
för behövligt eller nödvändigt. Erfarenheterna från vattenfallsstyrelsens 
hittillsvarande förvärv av elektriska distributionsföreningar har även visat, 
att något verkligt behov av ett förstatligande sällan förelegat, utan för
eningarna skulle med lån eller annan tillfällig hjälp samt en god rådgiv
ning själ\a ha kunnat klara sin situation. Ej heller har de av vattenfalls
styrelsen tillämpade taxorna inom de förvärvade elföreningarna eller den 
»kundtjänst» som lämnats varit förmånligare för elkonsumenterna än inom 
enskilda, välskötta elföreningar.

Härutöver kan hänvisas till de uttalanden, som elkraftutredningen gör 
i sitt betänkande rörande landsbygdens elkraftförsörjning (SOU 1954:12). 
Efter en ingående diskussion av fördelar och nackdelar vid ett förstat
ligande av landsbygdens elkraftförsörjning kommer utredningen fram till 
att nackdelarna överväga fördelarna, varjämte kostnaderna för staten 
skulle bli mycket betydande och en stor del av landsbygdens elkonsumenter 
få dyrare elenergi än vad nu är fallet.

Då härjämte elkraftutredningens förslag till en omfattande upprustning 
och rationalisering av landsbygdens eldistribution torde komma att påbör
jas inom en nära framtid, synes vattenfallsstyrelsens inköp av eldistri- 
butionstöreningar vara helt obehövligt och kan dessutom skapa ökade svå
righeter att sammanföra de kvarvarande enskilda föreningarna till större 
enheter i enlighet med elkraftutredningens förslag. Undantag från vad 
här sagts kan möjligen föreligga i övre Norrland, men härför har ju också 
ett särskilt anslag begärts.
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Med stöd av vad här anförts yrkas,
att det begärda anslaget på 1 500 000 kr. till »Förvärv av 

enskilda företag för elektrisk distributionsverksamhet» icke 
måtte beviljas av riksdagen.

Stockholm den 26 januari 1955

Harald Andersson Nils G. Hansson C. O. Carlsson,
i Dunker i Skcgrie Bakeröd

Nr 349

Av herr Holmberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till förvärv av enskilda företag för elekt
risk distributionsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 257 i Första kammaren)

Stockholm i januari 1955

Helmer Holmberg H. Hagberg Gustav Johansson


